
COMUNE DI AGRATE CONTURBIA
Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 44

del 10-10-2023

OGGETTO:

CONTRIBUTO ECONOMICO ALL'UNITA' PASTORALE DI

GATTICO-VERUNO A SOSTEGNO DELLE SPESE EFFETTUATE PER

L'ORGANIZZAZIONE DEL GREST 2023 - ATTO DI INDIRIZZO

L'anno duemilaventitre addì dieci del mese di ottobre alle ore 12:10, nella solita sala delle

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Carica Pr.

As.

TOSI SIMONE SINDACO Presente

ZONCA MARCO VICE SINDACO Presente

VISCONTI GIAN CARLO ASSESSORE Assente

Totale Presenti    2, Assenti    1

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE REGIS MILANO DOTT. MICHELE,

il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Signor, TOSI SIMONE, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e,

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione

dell’oggetto suindicato.

COPIA



Preso atto che questa seduta avviene in videoconferenza, ai sensi del Regolamento comunale per lo
svolgimento delle sedute degli organi collegiali comunali in modalità telematica, approvato con
deliberazione G.C. N. 12 del 10.05.2022, esecutiva ai sensi di legge.

N. 44 del 10.10.2023

OGGETTO: Contributo economico all’Unita’ Pastorale di Gattico-Veruno a

sostegno delle spese effettuate per l’organizzazione del GREST 2023 – ATTO DI

INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che con nota pervenuta in data 03.10.2023, prot. n. 4606, il Parroco dell’Unità

Pastorale di Gattico-Veruno, Don Sabino Decorato, ha comunicato di aver organizzato

nel periodo dal 12 giugno al 07 luglio 2023 il Centro Estivo (GREST) per bambini e

ragazzi dalla 1^ elementare alla 3^ media;

DATO ATTO:

- che con la stessa nota si rivolge a tutti i Sindaci che hanno visto la partecipazione dei

ragazzi residenti nei rispettivi Comuni, al fine di ricevere un contributo per le suddette

spese di gestione, debitamente rendicontate e allegate;

RICORDATO:

- di aver sempre condiviso, negli anni, le finalità di detta iniziativa;

VISTE:

- le disponibilità di bilancio e dato atto che la spesa è interamente finanziata dal

contributo ministeriale assegnato ad hoc per lo svolgimento dei centri estivi per

minori;

RITENUTO, quindi

 - di concedere un contributo economico di  € 1.457,32=;

ACQUISITO:

- il parere favorevole del Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;



CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE, espressa per alzata di mano.

DELIBERA

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’erogazione di un contributo

economico di € 1.457,32= a favore dell’Unità Pastorale di Gattico-Veruno, nella

persona del Parroco, Don Sabino Decorato, a sostegno delle spese, debitamente

rendicontate, per l’organizzazione del GREST 2023;

2) Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione di tutti gli

atti conseguenti comprensivi dell’adozione della determina di assunzione della spesa

derivante e conseguente liquidazione;

3) Di dichiarare il presente provvedimento, con successiva ed unanime votazione,

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e

s.m.i., onde procedere con tempestività agli adempimenti conseguenti.

===============



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SIMONE TOSI F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web, con il numero

402, per 15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data del 24-11-2023 ai sensi dell’art. 124,

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n.267.

Agrate Conturbia, lì, 24-11-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Agrate Conturbia, lì, 24-11-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

  DOTT. MICHELE REGIS MILANO

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA  che

◻ La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 10-10-2023 per

decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

Agrate Conturbia, lì 24-11-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  DOTT. MICHELE REGIS MILANO


